*Cod. Weing.* homines : et proclamaverunt homines et iumenta ad dñm. vehementer : et reversi sunt unusquisque de via sua maligna : et iniusta quae erat in manibus eorum : et dixerunt : <sup>9</sup> quis scit si paenitebitur dñs. et avertit iram furoris sui : et non peribimus : <sup>10</sup> et vidit dñs. opera illorum quia reversi sunt unusquisque a viis suis malignis : et paenituit dñm. super mala quae locutus est ut faceret eis et non fecit :

IV. <sup>1</sup> Et contristatus est ionas tristitia magna : et maestus factus est : <sup>2</sup> et oravit ad dñm. et dixit : dñm. nonne haec sunt verba mea : cum adhuc essem : in mea terra : propter hoc proposueram fugere in tharsis : quoniam sciebam quia tu misericors es : et indulgens : et patiens : et nimum misericors : et paenitens in malignitatibus <sup>3</sup> Et nunc dominator dñm. acceipe animam meam a me : quoniam bonum <sup>4</sup> est mihi mori magis quam vivere <sup>4</sup> et dixit dñs. ad ionan : si valde <sup>5</sup> contristatus es tu <sup>5</sup> Et exitit ionas extra civitatem : et sedit contra

III 10 Tert. *Adv. Marc.* ii. 24 III 10 *Cod. Wirceb.* IV 1-8 *Cod. Wirceb.*  
IV 1, 2 *Lucif. Cal. De sanct. Athan.* ii IV 2 Tert. *Adv. Marc.* ii 24.

homines <sup>10</sup>] + καὶ τὰ κτηνη̄ ḥ homines et iumenta om ḥ iumenta] pecudes L ad] apud L vehementer] instanter L de] a L sua] αὐτοὺς ḥ<sup>B</sup> 22 maligna] mala L et iniusta ad fin. com.] et ab iniestate manuum suarum dicentes L et dixerunt] λεγούσται <sup>9</sup> scit] scibit L si paenitebitur] + καὶ παρακληθήσεται <sup>9</sup> (exc 91 153) εἰ επιστρέψει 68 87 91 et avertit] et avertit L πρὶς καὶ παρακληθήσεται 68 87 πρὸς κύριος καὶ παρακληθήσεται 91 153 iram] ab ira L εἰς οργὴν ḥ απὸ οργῆς <sup>10</sup> opera] operam L unusquisque] om ḥ<sup>B</sup> a viis suis malignis] a via sua mala L dñm. dominum Tert super mala] malitiam *Cod. Wirceb.* de malignitate L de malitia Tert quae] quam *Cod. Wirceb.* Tert qua L locutus est] dixerat Tert ut faceret L facturum se Tert eis] om *Cod. Wirceb.* illis Tert et non fecit] nec fecit Tert

IV. 1. contristatus est] + εἰ τούτοις 95 185 tristitia] tristia *Cod. Wirceb.* maestus factus est] confusus *Cod. Wirceb.* confundebatur L <sup>2.</sup> oravit] orabit *Cod. Wirceb.* ad dñm.] apud Deum L dixit] dicens L dñm.] πρὸς O *Cod. Wirceb.* L πρὸς ḥ Λ πρῶτων δημο<sup>b</sup> εἰς Ο<sup>a</sup> haec sunt] το *Cod. Wirceb.* om sunt ḥ verba mea] + ποσὶ 51 62 95 147 185 + οὐς ελαλησα A cum] dum *Cod. Wirceb.* in mea terra] in terram meam *Cod. Wirceb.* in terra L propter hoc] propterea *Cod. Wirceb.* Tert ideo L proposueram] praeoccupaveram L praeveni Tert προεθάσα <sup>6</sup> fugere] profugere Tert in Tharsis] in Tarosos Tert εἰς Θαρσός <sup>6</sup> quoniam] quia Tert sciebam] scivi L cognoveram Tert + εἴη Ν<sup>c</sup>.<sup>a</sup> (mox improb.) quia] om Tert tu] om Tert + δις Ο<sup>a</sup> εἰς] om *Cod. Wirceb.* L to esse Tert. om <sup>6</sup> Λ <sup>6</sup> et 3<sup>0</sup>] om <sup>6</sup> misericors 1<sup>0</sup> ad fin. com.] *Cod. Wirceb.* = *Cod. Weing.* miserator et benevolus patiens et misericors et paenitens in malignitatibus L misericordem et miserescentem patientem et plurimum misericordiae poenitentem malitiarum Tert <sup>3.</sup> quoniam] quia *Cod. Wirceb.* est] om <sup>6</sup> magis quam vivere] om magis *Cod. Wirceb.* η ζην με <sup>6</sup> Μ<sup>a</sup> μαλλον η (ει Ν<sup>c</sup>) ζην με Ν<sup>c</sup>.<sup>a</sup> (μαλλον postea ras) η ζην Ν<sup>c</sup>.<sup>b</sup> Α Ο<sup>a</sup> εἰς η ζην με Ο<sup>a</sup> 4. Ionan] Ionam *Cod. Wirceb.* Ιωναν <sup>6</sup> ad Ionan si] om 68 87 91 valde] vehementer *Cod. Wirceb.* + συ Ν<sup>c</sup>.<sup>a</sup> (improb. Ν<sup>c</sup>.<sup>a</sup> postea ras) 5. sed sit contra civitatem] om *Cod. Wirceb.*

civitatem : et fecit ipse sibi tabernaculum : et sedebat sub ipso in *Cod. Weing.*  
 6 umbram : donec videret quid accideret civitati : \* Et praecepit dms.  
 d̄s. cucurbitae : et ascendit super caput ionae ut esset umbra super  
 caput eius : et obumbraret eum a malis eius : et gavisus est ionas super  
 7 cucurbitam gaudio magno : \* et praecepit d̄ms. vermi antelucano in  
 8 crastinum et percussit cucurbitam : et aresfacta est : \* et factum est  
 confestim oriente sole : et praecepit d̄s. spiri . . . [Cod. Wirceb.] *Cod. Wirceb.*  
 . . . unctionis comburenti Et percussit sol super caput ionae  
 et interestuabat et deficiebat anima eius et dixit bonum est mihi  
 9 mori quam vivere \* Et dixit d̄ms. ad ionam si valde contrastatus es  
 tu super cucurbitam et dixit valde contrastatus sum ego usque  
 10 ad mortem \* Et dixit d̄ms. tu pepercisti super cucurbitam in qua  
 non laborasti in eam neque nutriti eam que sub nocte nata est et  
 11 sub nocte perit \* ego autem non parcam nunc parcam ninevem  
 civitatem magnam in qua commorantur plus quam cxx milia  
 hominum quae non scierunt dextram aut sinistram et pecora multa

## NAHUM.

I. 4 \* Comminans mari et aresfaciens illud . . . . . *Tertullian.*

5 \* Montes commoti sunt ab eo, et colles contremuerunt et denudata *Cyprian.*

6 est terra ante faciem eius, et omnes qui inhabitant illam. \* A facie

IV 9-II. Lucif. Cal. *De sancti. Athan.* ii

*Nahum I 4 Tert. Adv. Marc. iv 20 I 5 Spec. cxxi I 5-7 Cypr. Testim. iii 20*

ipse] om  $\xi$  sibi] aurw  $\xi^B$  87 233 tabernaculum] -am *Cod. Wirceb.*  
 in umbram] om *Cod. Wirceb.*  $\xi^B$  exei 36 49 accideret]  $\epsilon\tau\alpha\iota\varsigma$  civitati]  
 $\rho\tau\epsilon\nu\varsigma$  6. super 1° 2° supra *Cod. Wirceb.* ionae] eius *Cod. Wirceb.*  
 umbra]  $\rho\tau\epsilon\iota\varsigma$  1° (mox ras) eius 1° ionae *Cod. Wirceb.* et obumbraret  
 eum a malis eius] ut a malis obumbraret illum *Cod. Wirceb.* et obumbraret  
 $\tau\omega\varsigma\kappa\alpha\iota\varsigma$  eius 2° aurw  $\varsigma$  (- $\tau\omega\varsigma\kappa\alpha\iota\varsigma$  a. a. c.) 7. dms. ] o  $\theta\epsilon\sigma$   
 $\xi^B$   $\lambda\mu$  *Kupios* o  $\theta\epsilon\sigma$  A Q 26 36 49 62 106 147 233 or  $\varsigma$  antelucano]  
 matutino *Cod. Wirceb.* 8. ds.]  $\rho\tau\kappa$  A Q 26 153 spiri . . .]  $\varsigma\mu$  *Cod. Wirceb.*  
 bonum est] om est  $\xi$  mihi] om Q hab Q<sup>mo</sup> mori] +  $\mu\epsilon$   $\xi^B$   $\lambda\mu$  (om  $\mu\epsilon$   $\varsigma$ )  
 vivere] +  $\mu\epsilon$   $\varsigma$  Q 9. dms.] o  $\theta\epsilon\sigma$   $\xi^B$  deus  $\lambda\mu$  *Kupios* o  $\theta\epsilon\sigma$   $\lambda\mu$  (exc 153 233 *Kupios*)  
 $\lambda\mu$  (exc 68 87 91) N<sup>a</sup>. b. A Ionam]  $\lambda\omega\omega\varsigma$   $\xi$  et dixit 2°] om L ego] om L  
 10. super] om L cucurbitam cucurbitae L in eam] om L 68 87 91 95 153  
 185 et aurw N<sup>a</sup>. a (vid) eis aurw N<sup>a</sup>. Q neque] kai ouk  $\xi$  (oude N<sup>a</sup>. b) que] quae  
 L  $\eta$   $\xi$  sub nocte nata est] tr  $\xi^B$   $\lambda\mu$  sub nocte 2°] per noctem L II. nunc  
 parcam] om L  $\xi$  Ninevem] in Nineve L  $\nu\tau\epsilon\rho$  Ninev  $\xi$  magnam] om A  
 commorantur] habitant L +  $\epsilon\tau$  aurw Q<sup>mo</sup> plus quam]  $\pi\lambda\epsilon\iota\varsigma$   $\xi^B$   $\lambda\mu$   $\pi\lambda\iota\varsigma$   $\varsigma$   
 ( $\pi\lambda\epsilon\iota\varsigma$  N<sup>a</sup>. a) +  $\eta$  N<sup>a</sup>. a Q cxx milia] centum viginti millia L δωδεκα μυριαδες  $\xi$   
 quae] qui L  $\omega\tau\iota\varsigma$   $\xi$  scierunt] sciverunt L εγγωσαν  $\xi$  dextram] + aurw  $\xi$   
 sinistram] + aurw  $\xi$

I. 5. ab eo] ab illo S  $\nu\tau$  aurw Q\* 153 et colles contremuerunt et] om  $\varsigma$  (hab N<sup>a</sup>? a?  
 partim resci partim inst N<sup>a</sup>. c) contremuerunt tremuerunt S et denudata  
 est ad fin. com.) et formidavit universa terra et petrae contractae sunt ante eum S  
 eius] +  $\eta$  συμπατα  $\xi$  omnes] om 22 51 *Compl.* 6. a facie] προ προσωπου  $\lambda$

iae eius quis sustinebit? Et quis resistit in ira animi ipsius? Anmatio ipsius fluere facit principatus, et petrae dissolutae sunt ab illo.  
 7 Bonus Dominus illis qui eum sustinent in die pressurae, et cognoscens illos qui eum timent . . . . .

- Speculum.*      12 <sup>12</sup> Haec dicit Dominus, princeps aquarum multarum . . .  
 14 <sup>14</sup> . . . . . exterminabo sculptilia  
 15 tua, et fusilia tua in sepulturam . . . . . <sup>15</sup> Quia ecce veloces  
 pedes super montes evangelizantes et adnuntiantes pacem . . .  
 II. 2 <sup>2</sup> . . . . . Considera viam, tene lumbos,  
 viriliter age in virtute nimis.  
*Tyconius.*      III. 3 <sup>3</sup> . . . . . non erat finis gentilibus illius . . .  
 16 <sup>16</sup> Multiplicasti mercatus tuos super astra caeli . . .  
 19 <sup>19</sup> . . . . . super quem  
 non evenit malitia tua semper?

### HABAKKUK.

- Speculum.*      I. 3 <sup>3</sup> Ut quid mihi ostendisti labores et dolores, ut viderem miseriam et impietatem? Adversus me ortum est iudicium et iudex accepit.  
 4 <sup>4</sup> Propter hoc disiecta est lex et non perducitur in finem iudicium, quia impius per potentiam deprimit iustum ideoque exiet iudicium perversum . . .  
*Luc. Cal.*      13 <sup>18</sup> . . . . . cur inspicis super contemptores?  
 Tacebis ob hoc quod devoret impius iustum? . . .  
*Cyprian.*      II. 1 <sup>1</sup> Super custodiam meam stabo et gradum figam super petram . . .

I 12-15 Spec. cxx      I 15 Tert. Adv. Marc. iii. 16      II 2 Spec. cxix  
 III 3, 16 Tycon. Reg. Quart.      III 16 Spec. cxvi      III 19 Tycon. Reg. Quart.  
 Habakkuk I 3, 4 Spec. x      I 4. 13 Luc. Cal. De sanct. Athan. i 35  
 II 1 Cypri. De dupl. martyr. 39

- iae] om Q\* vid (hab. Q<sup>a(mo)</sup>) et quis resistit] om 62      14. tua <sup>10</sup>] om Ει  
 (hab A) sepulturam] + σοις Ει L (om 153) Η 15. Quia] quoniam Tert om  
 Ει L (diot. 95 185) Η velocias] om Ει pedes] pr ws 26 super montes] in  
 monte Tert evangelizantes] -tis Tert εναγγελίσομεν Ει et adnuntiantes] om  
 Tert και απαγγελλοντος Ει L (και απαγγελλοντες 62 147) Η  
 II. 2, in virtute] + σοις 26 49 106 158 A  
 III. 16. Multiplicasti . . . caeli] om N\* (hab N<sup>a,a</sup>)      mercatus] negotiatores S  
 super] sicut S or N<sup>a,a</sup> ωσπερ N<sup>a,b</sup> astra] stellas S  
 I. 3. miseriam] pr επι Λ A ortum est] γεγονεν Ει acceptit] + κριου 68  
 4. per potentiam] om Ει deprimit] oppressit L 13. Tacebis . . . iustum] παρασωπηση ει των καταπινειν ασεβη των δικαιον Ει devoret] καταπινεν N<sup>a,b</sup> (rurus -πινιν) Q\* (-πινειν Q<sup>mo</sup>) iustum] + υπερ αυτον 36 49 87 91 + υπερ αυτο 61 147  
 II. 1. et gradum figam] om Q\* (hab Q<sup>mo</sup>)

- 4 iustus autem ex fide mea vivit. *Cyprian.*  
 5 Ille vero qui praesumit et contumax est, vir sui iactans, nihil omnino proficiet; qui dilatavit tamquam inferi animam suam  
 9 O qui adquirit avaritiam malam domui sueae [*Luc. Cal.*] ut conlocet *Speculum.*  
     *Luc. Cal.* in altum nidum suum  
 10 Cogitasti confusionem domui tuae . . . . peccavit *Speculum.*  
 12 anima tua . . . . <sup>12</sup>[*Luc. Cal.*] Vae qui aedificant civi- *Luc. Cal.*  
     tatem in sanguinibus et praeparant civitatem in iniquitatibus  
 16 . . . . circumdedidit te calix dexteræ *Speculum.*  
     Domini et convenit iniuria super tuum  
 III. 2 Domine audivi auditum tuum et extimui. Consideravi opera *Tertullian.*  
     tua et excidi mente. In medio duorum animalium cognosceris  
 3 . . . . texit caelos virtus eius et *Cyprian.*  
 4 laudis eius plena est terra. Et splendor eius ut lux erit, cornua in  
     manibus eius erunt; et illic constabilita est virtus gloriae eius, et  
 5 constituet dilectionem validam. Ante faciem suam ibit verbum, et  
     praecedet in campos secundum greges suos  
 6 . . . . defluxerunt gentes, quassati sunt montes vehementer, *Speculum.*  
     liquefacti sunt colles aetaurales  
 9 . . . . fluminibus disrumpetur terra, *Tertullian.*  
 10 videbunt te, et parturient populi; disperges aquas gressu; dedit

- |   |                                  |
|---|----------------------------------|
| II 4 Cypr. <i>Testim.</i> i 5 ; iii 42 ; <i>Spec.</i> xxxiv, cxxv     | II 5 Cypr. <i>Epist.</i> l ix 3, |
| lxviii 4 ; <i>Spec.</i> xxxiv; <i>Luc. Cal. De sanct. Athan.</i> i 36 | II 9 <i>Luc. Cal. De</i>         |
| <i>sanc.</i> <i>Athan.</i> i 36                                       | <i>sanc.</i> <i>Athan.</i> i 36  |
| II 9, 10 <i>Spec.</i> xxii, xcvi                                      | II 12 <i>Luc. Cal. De</i>        |
| III 2, 3, 4 <i>Tert. Adv. Marc.</i> iv 22                             |                                  |
| III 3-5 Cypr. <i>Testim.</i> ii 21                                    | III 6 <i>Spec.</i> cxxi          |
|   | III 8-13 <i>Tert. Adv.</i>       |
| <i>Marc.</i> iv 39  |                                  |

4. iustus] + μον Β A      mea] om Β 36 158 185 sua S (al=C)      5. vero] al  
 autem C      praesumit et] al om C      sibi placens autem contemptor et vir  
 superbus nihil proficiet S placens et contemptor vir superbus nihil proficiet qui  
 dilatavit sicut inferus animam L      Ille vero . . . est] ο δε κατοικουσας καταφροτης Ε  
 et] om B hab Ba<sup>b</sup>      vir sui iactans] om ΕΒ Λ Η ανηρ αλαζων Βωδη Ν A Q  
 9. adquirit avaritiam] fundat fundacionem L      altum] οικο Ν\* (υψος Ν<sup>a,a,c,b</sup>)  
 12. qui aedificant] ο οικοδομων Ε praeparant] εργαζων . 16. te] πρ επι Ε (om  
 επι Compl)      convenient . . . tuum] om Ν\* hab Ν<sup>a</sup>

III. 2. extimui] εφοβηθην Ε Λ (exc 62 147 ευλαβηθην) Β      consideravi] πρ κυριε  
 Λ 49 68 91 πρ κε Ν      3. texit] operuit *Tert*      4. Et splendor eius ut lux erit]  
*Tert* = C διανγασμα φωτος εσται αυτω 62 147      erunt] om Ε Λ (υπαρχει αυτω 86  
 62 147) Β A (cum υπαρχει in charact. minore)      et illic . . . eius] και εθετο αγαπησιν  
 κρατουσι ισχυος αυτου Ε Λ (exc 62 147) Β εκει επεστηρικται η δυναμις της δοξης αυτου  
 62 147 (23 289)      5. praecedet] εφελευσονται Q\* (-σται Q) 49 158 238      in  
 Campos] εις πεδιαν Ν<sup>a</sup> α εν πεδιοις A Q 26 238 εις παδιαν Λ (exc 48 62 147 234) Β  
 (exc 26 49)      secundum greges suos] al sec. gregus suos al sec. gressus suos C  
 κατα ποδας αυτου ΕΒ Λ (exc 153 238) Β (exc 26 49) οι ποδες αυτου A Q 26 49 153 233  
 9. fluminibus] ποταμων Ε Λ (exc 95 185) Β (exc 26) ποταμω Ν<sup>a</sup> (postea -μων) 26  
 ποταμοις 95 185      10. disperges] σκορπιων Ε (διασπερεις Compl)      gressu]

11 abyssus sonum suum, sublimitas timoris eius elata est. 11 Sol et luna  
 constitit in suo ordine, in lucem coruscationes tuae ibunt, in fulgorem,  
 12 fulgor scutum tuum. 12 In comminatione tua diminues terram, et in  
 13 indignatione tua depones nationes. 13 Existi in salutem populi tui  
*Auct. c. Fulg.* ad salvos faciendo Christos tuos . . . . [Auct. contra Fulg.  
*Donat.*  
*Cyprian.* 15 Imposuisti in mari equos tuos, turbantes aquas multas  
 17 . . . . [Cypr.] 17 Ficus non adferet fructum et non erunt  
 nascentia in vineis. Mentietur opus olivae et campi non praestabunt  
 cibum. Deficient a pabulo oves et non erunt in praesepibus boves.  
 18 18 Ego autem in Domino exultabo, gaudebo in Deo salutari meo.

## ZEPHANIAH.

*Cyprian.* I. 2, 3 2 Defectione deficit a facie terrae, dicit Dominus ; 3 deficit  
 homo et pecudes, deficient volucres caeli et pisces maris : et auferam  
 iniquos a facie terrae . . . .  
 7 7 Metuite a facie Domini Dei : quoniam prope est dies eius,  
 quia paravit Dominus sacrificium suum, sanctificavit electos suos  
*Auct. c. Fulg.* 8 . . . . [Auct. contra Fulg. Donat.] 8 Erit in die sacrificii  
*Donat.* Domini et vindicabo in principibus et in omnes vestitos veste aliena  
*Speculum.* 11 11 . . . . [Speculum.] disperierunt omnes qui exaltantur  
*Luc. Cal.* 12 in argento et auro. [Luc. Cal.] 12 Et erit in illo die scrutinabo  
 Hierusalem cum lucerna : defendam super viros, qui contemptores  
 sunt ne custodiant mandata . . . .  
*Cyprian.* 13 13 . . . . aedificabunt domos, et non inhabitabunt : et

III 15 Auct. contra Fulg. Donat. III 17, 18 Cypr. Ad Demet. xx  
 Zephaniah I 2, 3 Cypr. Testim. iii 47 I 7 Cypr. Testim. ii 20 I 8 Auct.  
 contra Fulg. Donat. I 11 Spec. xxii I 12 Luc. Cal. De sanct. Athan. i 36 ;  
 Spec. (Aug.) xvi I 13, 14 Cypr. Testim. iii 61

πορειας αυτου Α Q 28 38 49 106 153 233 elata est] επηρθη Σε (μλωθη Compl)  
 11. in lucem] εις φας Σε (εν φατι Compl) 12. tua 1<sup>o</sup>] om Σε Λ (exc 95 185  
 233) Η (exc 28 49) hab. A Q<sup>mg</sup> tua 2<sup>o</sup>] om Σε Λ (exc 233) Η (exc 49) hab A Q<sup>mg</sup>  
 depones] καταφεις Σε καταφεις Ο (καταφ. Q<sup>mg</sup>) 13. ad salvos faciendo] του σωσι Σε  
 τοι χριστον σου Σε<sup>B</sup> (του χριστου Λ Η №. c (vid) A Q) 15. Im-  
 posuisti] pr και Σε επιβιβασ Σε<sup>B</sup> επεβιβασας Λ (exc 62 147) Η №. a A Q aquas  
 233) Η (exc 22 και τα σκαδα τοις ασθεσι και ασθεγουσιν οι ασθεις) Η 17. Ficus] pr διοτι Σε erunt]  
 νπαρχουσιν Σε νπαρκουσι Λ (exc 48 51 62 147 233) Η (exc 49 68) in praesepibus  
 boves] + εξ ιασεως αυτων Ο\* (εξ ιασεως αυτων Ο\*) + εξιασεως αυτων Α 26 158  
 εξιασεως αυτης 233 18. in 1<sup>o</sup>] επι A Q in 2<sup>o</sup>] επ Σε

I. 2. deficit] εκλιψετω №\* (εκλιπτω παντα №. a) εκλιπτωσαν №. b 3. deficit] εκλιψετω №\* (εκλιπ. №. a, b) εκλιψετω A Q deficit] εκλιψετω №\* (εκλιπ. №. a, b)  
 Ο εκλιπτωσαν A maris] + και ασθεγουσιν οι ασθεις (βασιλεις №\* (ασ sup ras №\*)  
 Σε Λ (exc 22 και τα σκαδα τοις ασθεσι και ασθεγουσιν οι ασθεις) Η 7. eius]  
 τοι Κυριον Σε 8. Erit] pr και Σε principibus] + και επι τον αικον του βασιλεως Σε  
 11. in argento] om in Σε (hab 311) et auro] om Σε 12. S = Vulg (exc  
 Hierusalem S Jerusalem Vulg lucernis S in lucernis Vulg) ne custodiant mandata]  
 επι τα φυλαγματα αυτων Σε 13. inhabitabunt] + εξ αυτων Σε (om Compl)

- 14 instituent vineas et non bibent vinum earum. 14 Quia prope est dies Domini . . . . .
- 15 vox diei Domini amara et dura, constituta dies potens. 15 Dies *Speculum*.  
iracundiae dies ille, dies tribulationis et necessitatis, dies infelicitatis  
et exterminii, dies tenebrarum et tempestatis, dies nubis et caliginis,  
16 16 dies tubae et clamoris super civitates firmas, et super angulos  
17 excelsos 17. . . . . effundam sanguinem eorum sicut  
18 limum et carnes eorum sicut stercora boum, 18 et argentum et aurum  
eorum non poterit liberare eos in die irae Domini . . . . .
- II. 1, 2 Convenite et congregamini populus indisciplinatus; 2 prius  
quam efficiamini sicut flos praeteriens, prius quam superveniat super  
vos dies iracundiae Domini, antequam veniat super vos dies furoris  
3 Domini. 3 Querite Dominum omnes humiles terrae, aequitatem  
operamini et iustitiam quaerite, et respondete ea, ut protegamini in  
die iracundiae Domini.
- 11 Praevalebit Dominus adversus eos et disperdet omnes Deos gentium *Coll. Carth.*  
terrae, et adorabunt eum unusquisque de loco suo omnes insulae  
gentium . . . . .
- 13 13 Et extendet manum suam in Aquilonem et perdet Assyrium, et *Tyconius*.
- 14 (ponet) illam Nineve exterminium sine aqua in desertum, 14 et  
pascentur in medio eius greges, omnes bestiae terrae, et chameleontes  
et hericci in laquearibus eius cubabunt et bestiae vocem dabunt in  
fossis eius, et corvi in portis eius, quoniam cedrus altitudo eius.

I 14-18 *Spec. xxvi* II 1-3 *Spec. v* II 3 *Lucif. Cal. De sanct. Athan.* i 36  
II 11 *Coll. Carth. Gesta. lv* II 13, 14 *Tycon. Reg. Quart.*

14. dies] om **Γ** 15. dies tribulationis et necessitatis] om A infelicitatis]  
αωριας **Γ** **Λ** (exc 158) Q 26 106 ταλαιωριας 68 87 91 Ν.ο.<sup>b</sup> 17. effundam] εκχεει **Γ**  
**Ψ** εκχεω **Λ** stercora boum] βολβιτα **Γ** 18. argentum] + αυτων **Γ** **Λ** (exc 95  
185) **Ψ** non poterit] ου μη δυνηται **Γ** **Ψ** ου μη δυνηθη **Λ** ου μη δυνωνται **Ν\***  
(-ηγηται Ν.ο.<sup>b</sup>)
- II. 1. congregamini] συνδεθητε **Γ** **Λ** (exc 62 95 147 185) **Ψ** συνδεθητε 62 95 147  
185 Ν.ο.<sup>a</sup> (rursus συνδεθ.) 2. praeteriens] + ημερας **Λ** prius . . . Domini 1<sup>ο</sup>]  
om Ν.ο.<sup>b</sup> dies 1<sup>ο</sup>] om **Γ** (hab 180) 3. et iustitiam quaerite] και ζητησατε  
δικαιουσινην ζητησατε πραογητα **Λ** και δικαιουσινην ζητησατε **Γ** **Ψ** ut protegamini]  
sicut tegamini **L** iracundiae] irae **L** II. praevalebit] επιφανησεται **Γ**  
επιφανης εσται Ν\* (-στε) A (-στε Ν.ο. <sup>a</sup>-σται Ν.ο. <sup>b</sup> postea εσται γενος.) 49 62 95 106  
147 153 185 adorabunt] προσκυνησει 68 87 91 προσκυνησουσιν **Γ** **Λ** 13. ex-  
tendet] εκτενει **Γ** **Ψ** Ν.ο. <sup>b</sup> ποστεα -νι) A Q Γ εκτενει **Λ** (exc 62 147 153 283) suam]  
μου **Γ** **Ψ** Ν.ο. <sup>b</sup> (postea αυτου) A Q Γ αυτον **Λ** (exc 62 147 153 283) perdet] απολω  
**Γ** **Ψ** (exc 26 49 106) Ν.ο. <sup>b</sup> (postea -λι) Γ θρσει **Λ** (exc 153) ponet] θησω **Ψ**  
(exc 68 87 91) Ν.ο. <sup>b</sup> (postea -σι) Γ θρσει **Γ** **Λ** (exc 153) illam] om **Γ** Nineve]  
Ninevην Ν\* exterminium] πρ ει **Γ** in desertum] ως ερημον **Γ** 14. pas-  
centur] νεμησεται **Λ** νεμησονται **Γ** **Ψ** (νεμηθσονται Γ) omnes] πρ και **Γ** hericci]  
εχιδνως Q\* εχινω **Γ** **Ψ** corvi in portis eius] om N\* (hab Ν.ο. <sup>a</sup>) altitudo]  
ανταλλαγμα Q\* αναστημα **Γ** **Ψ** **Λ** **Ψ** αναστεμα Q<sup>a</sup> A Γ\*

III. 1<sup>1</sup> Civitas contemnens quae habitat in spe, quae dicit in corde suo, Ego sum et non est post me adhuc! quomodo facta est in exterminium pascua bestiarum! omnis qui transit per illam sibilabit, 2 et movebit manus suas. 3 O inlustris et redempta civitas, columba quae non audit vocem, non recepit disciplinam, in Domino non est consisa, et ad Deum suum non adpropinquavit. 4 Principes eius in ea ut leones frementes, iudices eius ut lupi Arabiae non relinquebant in 4 mane. 5 Profetae eius spiritu elati viri contemptores, sacerdotes eius 5 profanant sacra et conscelerant legem. 6 Dominus autem iustus in medio eius non faciet iniustum . . . . .